
Zápis z kolegia děkana FUD  
7. 2. 2012 

Přítomni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. ak. mal. I. Bílek; PhDr. J. Polanecký, 

Ph.D.; Mgr.A. P. Mrkus; prof. ak. arch. Jan Fišer; Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.;  

 doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.   

Omluveni:  prof. Mgr. M. Vojtěchovský 

 

Program: 

1. Kontrola úkolů 

2. Evaluace doktorského studia 

3. RUV a RIV za rok 2011 

4. Rozpočet FUD UJEP pro rok 2012 

5. Informace proděkanů 

6. Různé 

_________________________________________________________________________________ 

1. Kontrola úkolů 

1.1 Zprovoznění webových stránek FUD stále ve výstavbě. Probíhá předání grafických podkladů od L. Müllera 

kolegyni M. Labudové, která převezme dokončení webových stránek. 

1.2 Vybrané body do výroční zprávy za FUD odeslány, zbývá dopracovat velkou výroční zprávu.  

T: 30. 4. 2012 

1.3 Seznam plánovaných akcí pro rok 2012 odevzdán sice pár dní po termínu, zato s pochvalou za perfektní 

zpracování. 

1.4 Provoz dílen: Provoz v dílnách začal fungovat ve zkušebním provozu, po obhajobách klauzurních prací se 

provoz vyhodnotí a rozvrh se případně upraví. Provoz upravuje Směrnice děkana č.1/2012 – Organizační a 

provozní řád Střediska prostorových realizací FUD UJEP, která platí od 16. 1. 2012. 

2.  Evaluace doktorského studia 

2.1 Příprava evaluace doktorského studia byla zahájena, oficiálně jsme však zatím nebyli osloveni ze strany 

MŠMT a nebyl nám sdělen konkrétní termín.  

2.2 Evaluace doktorského studijního programu proběhne pravděpodobně na jaře 2012. K tomu se váže 

příprava žádosti a iniciace dopisu o prodloužení doktorského studijního programu o jeden rok.  

Z: M. Thelenová. 

3. RUV a RIV za rok 2011 

3.1 RIV: Je uzavřen pro akademické pracovníky, přes R. Veselou lze záznamy nahrát do konce února. 

3.2 Do konce týdne odevzdá T. Pavlíček seznam akademických pracovníků a výstupů v RIV. 

3.3 Návrhy na zlepšení systému RIV se zasílají paní Hájkové. 

3. 4 RUV: Uzávěrka je 15. 3. 2012. 

Uzávěrka na FUD: 29. 2. 2012, jednotlivé katedry odevzdají výstupy na sekretariát děkana k rukám Z. 

Šauerové. 

Padly limity, školy mohou zapsat všechny výstupy a je na každé škole, kam co zapíše. Škola zodpovídá za to, 

že jsou zápisy kvalitní. Pokud bude více než 10% zápisů přeřazeno – hrozí sankce. 

 

Vysvětlení tabulky (tabulka je přílohou tohoto zápisu). Rozpor dílo a výkon. Dílo je například realizace ve 

veřejném prostoru, ostatní se boduje jako výkon (účast s dílem na výstavě). Pokud výstava putuje, je to jen 

jeden záznam. Pokud je dílo vystaveno na jiné výstavě, je to nový záznam. V rámci 7 let je možné požádat o 

přehodnocení záznamu (např. když dílo dostane ocenění). Do tabulky se uvádí první místo uvedení, 

doporučuje se však uvádět významnější místo uvedení. 

Klíčová slova jsou důležitá, bílé kolonky jsou nepovinné. 

Dokumentace bude zřejmě z důvodu kapacity povinná jen u některých (nejvýznamnějších) záznamů. 

4. Rozpočet FUD UJEP pro rok 2012 

4.1 Shrnutí čerpání za rok 2011. FUD hospodařila se schodkem cca 300.000,- Kč. Schodek vznikl z důvodu 

použití finančních prostředků na investice (zřízení zvukového studia). 

4.2 Rezerva na provozní náklady ve FPP činí cca 5,5 mil. 



4.3 Rozpočet na rok 2012 ještě není zveřejněný. Normativ se snížil z 27 tis. na 24 tis., dojde tedy ke snížení 

financí (nejen kvůli snížení normativu, ale také kvůli získání menšího objemu dotací na základě výkonů). 

4.4 Rozpočet pro rok 2012 se bude řešit na příštím kolegiu 

5.      Informace proděkanů:   

J. Polanecký 

5.1 Věda a umění 
Vyhlášení nových soutěží:  
V databázi Econnect na adrese: http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x-- 
jsou vyhlášeny následující soutěže s uzávěrkami: 
Krajský úřad Ústeckého kraje: Cena hejtmana Ústeckého kraje – 28. 2. 2012. 
FRVŠ: 
Výsledky výběrového řízení by dotazem na ARVŠ mohly být známy do 14 dnů – je to ale bez záruky. 
http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-pracovniky/veda-vyzkum-a-umelecka-
cinnost/projekty/c158_pruvodni-list.html 
RIV a OBD:  
Výsledky, které se budou odesílat do RIV 2012, měly být do OBD vloženy nejpozději do 31. 1. 2012 tak, aby 
mohly být fakultními správci zkontrolovány a předány do 28. 2. 2012  Ing. Hájkové k zpracování. Přístup do 
OBD Ing. Hájková dočasně uzavře po domluvě s fakultními správci, nejpozději však 1.3.2012. Před vkládáním 
výsledků do OBD je nezbytné, aby se tvůrci výsledků a fakultní správci seznámili s materiálem Předávání 
údajů do Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací RIV 2012:  
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=549750 
Zaměstnanci byli vyzvání, aby Ing. Hájkové sdělili své návrhy na zlepšení systému OBD. 
Studentská grantová soutěž / Termín pro návrhy projektů byl 31. 12. 2011. 
Studentská grantová konference proběhla 7. 2. 2012 v budově rektorátu UJEP ve dvou sekcích. Projekt L. 
Sýkorové byl vyhodnocen jako jeden ze 3 nejlepších projektů na UJEP. Zpráva o řešení projektu bude 
zpracována v závazném formátu. Termín předložení zprávy: 15. 2. 2012 
Zasedání Grantové rady  UJEP proběhne 13. 3. ve 13.30 hod. Rada projedná návrhy Grantových komisí fakult  
a předloží souhrnný návrh rektorovi UJEP.  Grantová komise FUD zasedne 15. 2. 2012 v 10:00. Všechny 
projekty se budou hodnotit podle nové Směrnice rektora č. 3/2011. Na FUD bylo přiděleno 252 700,- Kč. 
Umělecké granty UJEP (IGA):  
Nová směrnice o uměleckých grantech UJEP bude v platnosti v polovině března 2012, uzávěrka na předložení 
grantových projektů 31. 3. 2012. Zaměstnanci a studenti FUD UJEP by měli začít připravovat grantové 
projekty již v průběhu února 2012 v intencích dosud platné směrnice (poté je zkontrolovat podle nové 
směrnice, drobné úpravy). 
Hodnocení žádosti bude jednostupňové na úrovni UJEP. Předpokládaný objem prostředků je 400.000,- (na 
UJEP).  
Edice FUD – blíží se termín uzávěrky: 28. 2. 2012: 
Žadatelé odevzdávají vyplněné formuláře J. Polaneckému, a to jak elektronicky, tak v tištěné podobě se 
všemi náležitostmi (podpisy, anotacemi v ČJ a AJ, atd). 
Uzávěrka vnitřních grantů FUD: 31. 3. 2012 

5.2 Erasmus a ostatní zahraniční vztahy 
Mobility studentů - studijní pobyty (SMS): V současné době jsou uzavírány finanční dohody se studenty 
vyjíždějícími na LS a dodatky k finančním dohodám se studenty, kteří prodlužují studium v zahraničí ze ZS do 
LS. Prodloužení studijního pobytu bylo umožněno 41 studentům. 
Mobility studentů - pracovní stáže (SMP): Díky nižšímu průměrnému grantu budou umožněny pracovní stáže 
v délce 202 měsíců (stav k 10. 1. 2012 – přiděleno 187 měsíců). 
Mobility zaměstnanců - výukové pobyty pro akad. pracovníky (STA) a školení pro zaměstnance (STT): 
S ohledem na plnění posledních 3 let a počet zbývajících výukových dnů a dnů na školení, lze obsadit: FUD 24 
dnů, STT: FUD 15 dnů. Pokud nebudou přidělené dny zaměstnanci příslušných součástí obsazeny, budou 
poskytnuty zájemcům z jakékoliv součásti UJEP. 
T: 30. 3. 2012 
Erasmus 2012/13: 
Mobility studentů - studijní pobyty (SMS): Příští měsíc proběhnou na součástech výběrová řízení na studijní 
pobyty v programu Erasmus realizované v ZS 2012/13. Výběrová řízení je potřeba uskutečnit do 29. 2. 2012, 
aby studenti včas odevzdali přihlášky na smluvní univerzity vzhledem k tomu, že některé zahraniční univerzity 
už v březnu mají uzávěrku. 

http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x--
http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-pracovniky/veda-vyzkum-a-umelecka-cinnost/projekty/c158_pruvodni-list.html
http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-pracovniky/veda-vyzkum-a-umelecka-cinnost/projekty/c158_pruvodni-list.html
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=549750


Mobility studentů - pracovní stáže (SMP): Do konce února 2012 budou fakultní koordinátoři přijímat 
přihlášky studentů na pracovní stáže v akad. roce  2012/13. 
Erasmus incoming: 
Byly uzavřeny přihlášky pro letní semestr akademického roku 2011/12, celkově se přihlásilo 42 nových 
zahraničních studentů (všichni v rámci programu Erasmus), FUD 2.  
Změna týkající se zdravotního pojištění tureckých studentů – vzhledem k platnosti smlouvy mezi ČR a 
Tureckem nemusí mít turečtí studenti uzavřené cestovní zdravotní pojištění, ale místo toho se mohou 
prokázat speciálním formulářem (TR/CZ 111) potvrzeným jejich domovskou zdravotní pojišťovnou. Tímto 
dokumentem se studenti mohou prokazovat při čerpání zdravotní péče, popř. se na jeho základě mohou 
zaregistrovat u české zdravotní pojišťovny, kde získají buď „Potvrzení o registraci“ nebo „Průkaz pojištěnce 
smluvního státu pobývajícího v ČR“. Bližší informace na: http://www.mvcr.cz/clanek/prehled-statu-a-
kategorii-statnich-prislusniku-kteri-jsou-nebo-mohou-byt-vynati-z-povinnosti-dokladat-doklad-o-cestovnim-
zdravotnim-pojisteni-na-zaklade-mezinarodni-smlouvy.aspx  a v anglickém jazyce  na: 
http://www.mvcr.cz/mvcren/article/an-overview-of-states-and-categories-of-citizens-who-are-or-could-be-
exempt-from-the-requirement-to-submit-a-proof-of-travel-medical-insurance-as-relates-from-international-
agreements.aspx 
Smlouvy o všeobecné spolupráci: 
Skončila platnost smlouvy s Vysokou školou výtvarných umění v Bratislavě. S ohledem na probíhající aktivity 
bude navrženo obnovení smlouvy. 
Příkaz rektora č. 6/2011 ke Směrnici rektorky č. 6/2009 k mezinárodní mobilitě studentů: 
Byl vydán Příkaz rektora č. 6/2011 ke Směrnici rektorky č. 6/2009 k mezinárodní mobilitě studentů na výše 
grantů v programu Erasmus a RP s platností od 1. 1. 2012. Rovněž byl aktualizován, rektorem podepsán a od 
3. 1. 2012 vstoupil v platnost Příkaz rektora č. 1/2012 ke Směrnici rektorky č. 5/2009 – cestovní náhrady při 
zahraničních pracovních cestách a v rámci stipendií zaměstnanců UJEP na sazby stravného do zahraničí a 
granty v rámci programu Erasmus pro zaměstnance. 
5.3  Vnější vztahy                                                                                                                                                              

UJEP bude aktualizovat nabídku součástí pro výrobní a nevýrobní sektor. Vedoucí pracovišť by měli dodat   

nabídku.  T: 30. 3. 2012. 

 

P. Mrkus 

5.4 Pracuje se na aktualizaci dlouhodobého záměru, termín je do konce února 2012.  

5.5 Proběhlo hodnocení rozvojových projektů, za FUD projekty prezentovala V. Fremlová. 

 

M. Thelenová 

5.6 Pokles počtu přihlášených studentů činí v rámci dvouletého cyklu cca 100 studentů, letos se hlásí 385 
uchazečů. 
KFO a KEO budou během přijímacích zkoušek spolupracovat (z důvodu nízkého počtu uchazečů na KEO).  
Doporučuje se také přijmout o jednoho studenta navíc (nebo doporučit odvolání), protože je možné že 
někteří studenti nenastoupí z důvodu přijetí na jinou školu. 

Jak zvýšit počet uchazečů: Zlepšení prezentace FUD na středních školách, účast FUD na veletrzích, pořádání       

workshopů pro střední školy. Za prezentaci ateliérů zodpovídají vedoucí ateliéru. Pozn.: J. Polanecký má 

kontakty na Asociaci uměleckých škol. 

 5.7 Přijímací zkoušky do BcA. proběhnou podle zveřejněného harmonogramu ve dnech 14. – 16. 2. 2012. 
První den přijímacích zkoušek musí být v ateliéru již od 8.30 přítomný pedagog, který bude přebírat domácí 
práce. Druhý den studenti píší testy a plní úkoly. Třetí den probíhají pohovory. 

         Studijní oddělení (nebo sekretářky) dodají vedoucím přihlášky studentů, protokoly a formuláře. 
         Přestupy mezi ateliéry jsou možné, ale je potřeba vše pečlivě evidovat, aby nenastal zmatek v seznamech 

studentů. 
5.8 klauzury 
Instalace klauzur proběhne 18. – 20. 2. 2012. Budova FUD bude otevřena nonstop 18. – 21. 2. 2012. 
Obhajoby: 21. – 22. 2. 2012 
Výstava: 22. – 24. 2. 2012. Odborní asistenti v jednotlivých ateliérech zajistí hlídání vystavených prací.           
5.9 KDTU                                                                                                                                                                                 
Studenti MgA. se měli do 3. 2. 2012 ozvat svým konzultantům z KDTU ohledně své DP. Pokud někomu nebyl 
z důvodu odkladu DP přiřazen konzultant, nechť se obrátí na T. Pavlíčka.                                                                

http://www.mvcr.cz/clanek/prehled-statu-a-kategorii-statnich-prislusniku-kteri-jsou-nebo-mohou-byt-vynati-z-povinnosti-dokladat-doklad-o-cestovnim-zdravotnim-pojisteni-na-zaklade-mezinarodni-smlouvy.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/prehled-statu-a-kategorii-statnich-prislusniku-kteri-jsou-nebo-mohou-byt-vynati-z-povinnosti-dokladat-doklad-o-cestovnim-zdravotnim-pojisteni-na-zaklade-mezinarodni-smlouvy.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/prehled-statu-a-kategorii-statnich-prislusniku-kteri-jsou-nebo-mohou-byt-vynati-z-povinnosti-dokladat-doklad-o-cestovnim-zdravotnim-pojisteni-na-zaklade-mezinarodni-smlouvy.aspx
http://www.mvcr.cz/mvcren/article/an-overview-of-states-and-categories-of-citizens-who-are-or-could-be-exempt-from-the-requirement-to-submit-a-proof-of-travel-medical-insurance-as-relates-from-international-agreements.aspx
http://www.mvcr.cz/mvcren/article/an-overview-of-states-and-categories-of-citizens-who-are-or-could-be-exempt-from-the-requirement-to-submit-a-proof-of-travel-medical-insurance-as-relates-from-international-agreements.aspx
http://www.mvcr.cz/mvcren/article/an-overview-of-states-and-categories-of-citizens-who-are-or-could-be-exempt-from-the-requirement-to-submit-a-proof-of-travel-medical-insurance-as-relates-from-international-agreements.aspx


5.10 Termíny                                                                                                                                                                           
27. 2. 2012 začíná nový semestr, pedagogové zapíší známky do STAGU, indexů a zápočtových listů.                
28. 2. 2012 je termín podávání přihlášek do magisterského studia / kromě oboru Kurátorská studia.              
31. 3. 2012 je termín pro podávání přihlášek do oboru Kurátorská studia.                                                           
5.10 Je připravovaná nová směrnice rektora o poplatcích za studium. V nové směrnici bude návod, jak 
postupovat při snižování či odpouštění poplatků z různých důvodů. 

6. Různé 

6.1 Havarie v aule (536): Do auly teče voda, reklamace se řeší s firmou Syner. 

6.2 Skupina ve složení: M. Matoušek, P. Mrkus, M. Thelenová, V. Švec připraví novou strukturu speciálních 

pracovišť. Dílny musí být finančně samostatné, finance půjdou z rozpočtů ateliérů a kateder za materiál a 

práci. T: 15. 4. 2012 

6.3 Výsledky konkurzu: M. Labudová (odb. as. VD), A. Loziak (odb. as. PH), L. Sýkorová (odb. as. KDTU),  

K. Matějka (odb. as. PD) 

6.4 14. 3. 2012 proběhne přednáška pro studenty a pedagogy: Univerzita Předlice, která představí projekt 

Univerzita Předlice a zároveň historii a situaci v Předlicích. 

6.5 IGA – 7. 2. 2012 proběhly obhajoby (FUD – L. Sýkorová), J. Polanecký připraví interní řízení na rok 2012 

6.6 V březnu 2012 proběhne slavnostní otevření zvukového studia. P. Mrkus připraví anotaci předmětu, 

v rámci kterého budou studenti poučeni, jak ve studiu pracovat.  

T: 13. 2. 2012 

6.7 Umělecká rada proběhne 23. 2. 2012 od 13 hod: 

Hlavní body: 

Projednání Aktualizace dlouhodobého záměru FUD na rok 2012 

Změny studijních plánů FUD 

Noví členové Oborové rady FUD 

Informace o přípravě evaluace doktorského studia FUD 

Doplnění oborové rady 

Informace o přípravě akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na FUD 

Program se musí odeslat do 16. 2. 2012. 

Podněty a podklady k jednání umělecké rady se zasílají M. Thelenové. 

6.8 Krajský úřad požádal o spolupráci na vytvoření medailí a diplomů „Cena hejtmana ústeckého kraje“. 

6.9 Spolupráce s GASK na výstavním programu: GASK připravil pro FUD termín výstavy designu v roce 2013. 

Každá katedra (KDE, KVV, KUU) navrhne 2 studenty na autorskou výstavu (může být Ph.D. student). Jedná se 

o výstavní prostor Project Room. Vedoucí ateliérů by měli upřednostnit studenty, kteří již mají realizace. T: 

29. 2. 2012. 

6.10 Proběhlo vyhlášení výběrového řízení na studijní pobyt v Českém centru New York pro studenty (MgA., 

Ph.D.) 

Termíny:  2-3 studenti v květnu 2012 / 2-3 studenti v listopadu 2012. 

Smlouva s ICSP (NY) je prodloužená, jeden student opět vyjede na tříměsíční stáž do NY (prosinec 2012 – únor 

2013). 

6.11 K. Míšek: Probíhá ekonomická analýza digitálního studia. Jakmile FUD obdrží nabídku, rozhodne se na 

základě rozpočtu. 

 

 

Termín příštího kolegia děkana je 20. 3. 2012 v zasedací síni děkanátu FUD. 

Zapsala B. Kirchner 

Schválil M. Koleček 


